
                                            

              Администрация Ветютневского сельского поселения 

       Фроловского муниципального района Волгоградской  области 

  

                                        Постановление № 138/1 

от 06 ноября  2013 г 

Об утверждении ведомственной целевой 

программы «Патриотическое воспитание граждан 

 Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 годы» 

 

        В целях решения оперативных вопросов деятельности администрации 

Ветютневского сельского поселения и руководствуясь  Постановлением  

Правительства Российской Федерации от 05.10.2010 №795 «О государственной 

программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 

2011-2015 годы», Уставом Ветютневского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить ведомственную  целевую программу  «Патриотическое воспитание 

граждан Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 годы» 

2. Постановление № 33 от 18 марта 2013 года «Об утверждении комплексной 

программы «Патриотическое воспитание граждан Ветютневского сельского 

поселения на 2013-2015 годы» считать утратившим силу. 

3. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном 

сайте администрации Ветютневского сельского поселения 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                                        А.А.Матвеев 

 

 



                                                                                                УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                  постановлением администрации 

                                                                                  от 06.11.2013 г № 138/1 

 

 

                                                                       

  

 

                Ведомственная  целевая  Программа "Патриотическое воспитание 

 граждан Ветютневского сельского поселения  Фроловского 

муниципального    

                             на 2014-2016годы" 

 

                                           

                                           1.ВВЕДЕНИЕ 

 

  Ведомственная целевая программа "Патриотическое воспитание граждан 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района на 

2014-2016годы"( далее – Программа) разработана в соответствии со 

следующими документами: 

– Государственной программой "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации на 2011-2015 годы", 

 

   Программа определяет содержание и основные пути развития системы 

патриотического воспитания граждан Российской Федерации и Ветютневского 

сельского поселения в  частности ( далее – патриотическое воспитание) и 

направлена на дальнейшее формирование патриотического сознания граждан 

как важнейшей ценности, одной из основ духовно-нравственного единства 

общества. 

    Программа представляет собой объединенный замыслом и целью комплекс 

организационных и методических мероприятий, призванных обеспечить 

решение основных задач в области патриотического воспитания. 

    Программа является продолжением государственной программы 

"Патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 2009-2012 

годы"  и предполагает совместную деятельность государственных структур и 

общественных организаций в решении широкого спектра проблем 

патриотического воспитания. Программа опирается на принципы 

функционирования демократического государства и гражданского общества, 

доступна для участия в ней всех органов государственной власти, 

общественных организаций и учреждений на основе их собственных 

инициатив. 

      

 

                                  II.Содержание проблемы и необходимость 

                            продолжения ее решения программными методами 



 

         Основные задачи патриотического воспитания в последние годы решались 

в ходе реализации государственной программы "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации на 2009-2012 годы", основной целью которой 

было создание системы патриотического воспитания. 

        Органы местного самоуправления оказывают активную поддержку 

общественным организациям (объединениям) в их работе по патриотическому 

воспитанию. Деятельность ветеранских организаций стала более конкретной и 

адресной. В патриотическом воспитании  полнее учитывается фактор 

многонационального состава Ветютневского сельского поселения и связанное с 

ним многообразие национально-этнических культур. 

        Бюджетные средства, выделенные на реализацию программных 

мероприятий были направлены на решение  неотложных задач патриотического 

воспитания.  Но сделано еще не все . 

      В Ветютневском сельском поселении не создан центр патриотического 

воспитания. Учреждения культуры испытывают недостаток в методическом 

обеспечении. Патриотизм еще не стал в полной мере объединяющей основой 

общества. Все это свидетельствует о необходимости продолжения работы, 

направленной на решение всего комплекса проблем патриотического 

воспитания программными методами , и об актуальности этой работы. 

 

                                 III.Цель и задачи Программы. 
         

          Основной целью Программы является совершенствование системы 

патриотического воспитания, обеспечивающей развитие России как свободного 

, демократического государства. формирование у граждан Российской 

Федерации и Ветютневского сельского поселения в частности высокого 

патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению  

конституционных обязанностей. 

                    Для достижения этой цели необходимо решить следующие задачи: 

– продолжить создание системы патриотического  воспитания; 

– продолжить совершенствование организационно-методической базы 

патриотического воспитания; 

– шире привлекать к участию в патриотическом воспитании учреждения, 

общественные организации( объединения),трудовые коллективы, отдельных 

граждан; 

– повышать качество патриотического воспитания в образовательных 

учреждениях, превратить их  в центры патриотического  воспитания 

подрастающего поколения; 

– проводить научно обоснованную организаторскую и пропагандистскую 

деятельность с целью дальнейшего развития патриотизма как стержневой 

духовной составляющей России. 

 

 

                IУ.Основные направления реализации Программы 



 

 

                    Комплекс программных мероприятий предусматривает  охват 

патриотическим воспитанием всех категорий граждан Ветютневского сельского 

поселения (Приложение 1). Однако приоритетным направлением Программы 

является патриотическое воспитание подрастающего поколения – детей и 

молодежи. При этом главный акцент делается на работу в образовательных 

учреждениях и учреждениях культуры как интегрирующих центрах совместной 

воспитательной деятельности школы, семьи и общественных 

организаций(объединений). 

 

                                      1.Совершенствование процесса патриотического 

                                                            Воспитания 

     Системой мер по совершенствованию процесса патриотического воспитания 

предусматривается: 

– продолжение и расширение работы по патриотическому воспитанию на всех 

уровнях исполнительской и муниципальной власти; 

– определение приоритетных направлений работы по патриотическому 

воспитанию на современном этапе; 

– обогащение содержания патриотического воспитания; 

– развитие форм и методов патриотического воспитания на основе новых 

информационных технологий; 

– воспитание гордости за Российское государство, за Ветютневское сельское 

поселение, его свершения; 

– увековечение памяти воинов, погибших при защите Отечества; 

– воспитание готовности к достойному и самоотверженному служению 

обществу и государству, к выполнению обязанностей по защите Отечества; 

– повышение качества функционирования как отдельных элементов системы 

патриотического воспитания, так и всей системы в целом; 

– совершенствование системы управления процессом патриотического 

воспитания; 

– повышение эффективности работы по патриотическому воспитанию. 

 

                                 2.Развитие научно-технических и методических основ 

                                                патриотического воспитания 

 

     Системой мер по развитию научно-технических и методических основ 

патриотического воспитания предусматривается: 

– продолжение исследований в сфере патриотического воспитания и 

использование их результатов в практической деятельности; 

– разработка форм, методов и средств патриотического воспитания различных 

категорий граждан Российской Федерации и Ветютневского сельского 

поселения; 

– изучение и обобщение передового  опыта в области патриотического 

воспитания для его внедрения в практику патриотической работы. 



 

                                  3.Координация деятельности общественных 

организаций 

                                  (объединений) в интересах патриотического воспитания 

 

          Системой мер по координации деятельности общественных организаций 

(объединений) в интересах патриотического воспитания предусматривается: 

– создание условий для  участия общественных организаций (объединений)  и 

творческих союзов в работе по  патриотическому воспитанию; 

– активизация участия  учреждений  культуры , общественных организаций 

(объединений), представителей творческой интеллигенции  в работе, 

направленной на приобщение  молодежи к богатствам российской культуры; 

– развитие активных форм общественного воспитательного воздействия на 

формирование патриотического сознания граждан Российской Федерации и 

Ветютневского сельского поселения. 

 

                                      4.Информационное обеспечение в области 

                                                патриотического воспитания 

 

– размещение на информационных стендах в населенных пунктах сельского 

поселения материалов по патриотическому воспитанию; 

– освещение в средствах массовой информации материалов по 

патриотическому воспитанию молодежи и подростков  в сельском 

поселении; 

– размещение на официальном сайте администрации сельского поселения 

информации по патриотическому воспитанию граждан. 

 

                                     5.Использование государственных символов 

                                      России в патриотическом воспитании 

 

      В целях регламентации использования государственных символов России в 

патриотическом воспитании предусматривается: 

– проведение конкурсов, семинаров, выставок   по вопросам патриотического 

воспитания граждан с использованием государственных символов России; 

– организация изучения в образовательных учреждениях государственной 

символики России, порядка официального использования государственного 

флага, герба и гимна российской Федерации; 

– информационное обеспечение и подготовка организаторов патриотического 

воспитания по вопросам использования государственной символики России 

в воспитательной работе. 

 

                                  V.Механизм реализации Программы 

 

    Механизм реализации Программы основывается на пропаганде патриотизма 

в средствах массовой информации, консолидации общественных организаций( 



объединений) , координации их деятельности. 

         Администрация Ветютневского сельского поселения осуществляет 

руководство процессом патриотического воспитания в пределах своих 

полномочий, объединяет свои усилия в целях обеспечения эффективного 

функционирования системы патриотического воспитания в целом. Для 

исполнения этих функций необходимо создавать центры патриотического 

воспитания. 

 

                             VI. Ресурсное обеспечение Программы 

 

          Финансирование мероприятий Программы измеряется степенью 

готовности и стремлением граждан Ветютневского сельского поселения к 

выполнению своего гражданского и патриотического долга во всем 

многообразии форм его проявления, их умением и желанием сочетать 

общественные и личные интересы, реальным вкладом,вносимым ими в дело 

процветания Отечества. 

       Конечным результатом реализации Программы должны стать 

положительная динамика роста патриотизма и интернационализма в стране и 

сельском поселении, обеспечение  на ее основе благоприятных условий для 

духовного и культурного подъема в обществе , укрепление экономической 

стабильности государства, повышение международного авторитета России. 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                  Мероприятия 

              по реализации ведомственной  целевой программы 

        "Патриотическое воспитание граждан Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 годы" 

 

мероприятия  

    Исполнитель 

Срок 

исполнени

я 

   Всего 

 

Средства 

сельского 

поселения 
 

Ожидаемый 

результат 

 

                   

              1.Совершенствование процесса патриотического воспитания 

                        Работа по патриотическому воспитанию в ходе подготовки к 69- летию Победы 

                                         в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

1.Участие в 

районных 

конкурсах 

патриотической 

направленности. 

Администрация 

сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

Детский дом 

АЛК 

ПУ-55 

 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  

   

. 

  

 

. 

активизация  

творческого  

потенциала  

самодеятельных  

коллективов в  

воспитании  

подрастающего 

 поколения 

2.Участие в 

массовых 

мероприятиях по 

военно-

прикладным  и 

техническим 

видам спорта 

Администрация 

сельского 

поселения, 

СДК 

АЛК 

ПУ-55 

Детский дом 

 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

 

  1 т.р. 

  1 т.р. 

  1 т.р. 

  1 т.р. 

  1т.р. 

  1 т.р. 

формирование  

чувства гордости 

 за свой край и  

его исторический 

 вклад в победу  

над врагом 

3.Участие в 

районных 

молодежных 

акциях и 

праздниках для 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны 

Администрация 

сельского 

поселения, 

СДК, 

Школы 

АЛК 

ПУ-55 

Детский  дом 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

    дальнейшее  

развитие и 

 совершенство 

вание форм  

организации 

 юных патриотов 

4.Работа со СМИ Администрация     сохранение  



и участие в 

издании книги 

Памяти о вкладе 

жителей 

Ветютневского 

сельского 

поселения в 

Великую Победу 

сельского 

поселения, 

СДК, 

Школы 

АЛК 

ПУ-55 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

   

 

   

. 

памяти о  

народном  

подвиге в  

Великой  

Отечественной 

 войне 1941- 

1945 годов 

6.Конкурс и 

Эстафета 

агитбригад с 

военной 

тематикой 

(литературно-

музыкальные 

композиции) 

Администрация 

сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

детский дом 

АЛК 

ПУ-55 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  1 т.р. 

   1 т.р. 

   1 т.р. 

  1т.р. 

   1т.р. 

   1 т.р. 

привлечение  

граждан к  

подготовке и 

 проведению  

празднования 

 Великой Победы 

                                  Работа по патриотическому воспитанию в связи с другими памятными датами и событиями 

                                                               истории России 

 

1.Беседы и 

книжные 

выставки, 

посвященные 

     

  «День России»  

«День воинской 

СЛАВЫ» 

«Мы помним 

тебя, 

Сталинград» 

«Афганские 

встречи» 

 

Администрация 

сельского 

поселения, 

библиотеки, 

школы 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

1 тыс.руб 

1 тыс.руб 

1 тыс.руб 

1 тыс.руб 

1 тыс.руб 

1 тыс.руб 

сохранение  

и развитие  

чувства  

гордости  

за великие  

исторические 

 события 

 

 

 

"Казачество в 

истории России" 

Администрация 

сельского 

поселения, 

школы, 

СДК, 

детский дом, 

МКД 

 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  Углубление 

 знаний об 

 истории  

казачества 



"Традиционная 

народная 

культура как 

действенное 

средство 

патриотического 

воспитания и 

формирования 

межнациональны

х отношений" 

Администрация 

сельского 

поселения, 

школы, 

СДК 

 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  Распростра 

нение опыта  

совершенст 

вования 

 форм и  

методов 

 патриоти 

ческого 

 воспитания 

 

4.Подготовка и проведение 

фестивалей и конкурсов 

 

Провести конкурс 

детского рисунка  

и поделок «По 

дорогам войны», 

посвященный  

Победе в 

Сталинградской 

битве 

Администрация 

сельского 

поселения, 

 СДК 

Школы 

 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

  1 т.р. 

  1 т.руб. 

  1 т.руб 

 1 т.руб. 

 1 т.руб. 

 1 т.руб. 

Активизация 

 Творческого 

 Потенциала 

 Самодеятель 

ных коллекти 

вов в воспита 

нии подраста 

ющего поко 

ления 

Конкурс чтецов, 

посвященный 

ДНЮ ПОБЕДЫ. 

 

Администрация 

сельского 

поселения 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  1 т.р. 

  1 т.руб. 

  1 т.руб 

  

  1 т.р. 

  1 т.руб. 

  1 т.руб 

  

Формирова 

ние патриоти 

ческого созна 

ния на основе 

 произведе 

ний литерату 

ры и  

искусства,   

укрепление 

 единства  

народов  

России 

Конкурсно-

игровая 

программа 

«Солдатушки 

браво-

ребятушки», 

посвященная дню 

Защитника 

Администрация 

сельского 

поселения 

СДК 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  1 т.руб. 

  1 т.руб. 

  1 т.руб 

 

.  1 т.руб. 

  1 т.руб. 

  1 т.руб 

 

 



Отечества; 

конкурс рисунков 

к Дню Защитника 

Отечества 

5.Историко-патриотические мероприятия: 

Акция 

«Пожелание 

ветерану» 

Администрация 

сельского 

поселения 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  повышение  

качества  

проведения  

поисковой 

 работы 

Урок мужества 

«Слава героям 

Сталинграда» 

Администрация 

сельского 

поселения, 

школы 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

  

 

  

 

Повышение 

 качества  

работы в 

 области  

краеведения 

Вечер-портрет 

(о Дееве А.Ф.) 

Администрация 

сельского 

поселения 

Гуляевская СОШ 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  Формирова 

ние у  

молодежи 

 готовности 

 к защите  

Отечества и  

службе в  

Российской  

Армии 

Велопробег, 

посвященный 

ДНЮ ПОБЕДЫ 

 

Администрация 

сельского 

поселения, 

СДК 

2014год 

2015год 

2016 год 

 

   

 

Развитие 

 чувства  

гражданско 

го долга  

призывника 

Вахта памяти 

«Никто не 

забыт» 

Администрация 

сельского 

поселения, 

Школы 

СДК 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

  Формирова 

ние у 14-летн 

их подростк 

ов, впервые 

 получающих 

 паспорт,  

сознания  

гражданина 

 Российской  

Федерации 

Встреча с 

участником 

Афганской 

Администрация 

сельского 

поселения 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 1 т.руб 

 1 т.руб. 

1 т.руб 

1 т.руб 

 1 т.руб. 

1 т.руб 

Формирова 

ние у 

 подростков 



войны Зинфа 

В.А. «Живая 

память»; 

«Афганистан – 

незаживающая 

рана» 

 

школы 

СДК 

АЛК 

   чувства 

 патриотизма 

      

Викторина 

«Шаги к 

Великой 

Победе»; О 

подвигах, о 

доблести, о 

славе» 

СДК 2014 год 

2015 год 

2016 год 

 1 т.руб 

 1 т.руб. 

 1 т.руб 

 1 т.руб 

 1 т.руб. 

 1 т.руб 

Расширение 

 кругозора  

детей и  

подростков 

 о войне 

Акция «Мы 

помним» 

(оказание 

помощи 

ветеранам, 

ремонт и уборка 

памятников) 

Администрация 

сельского 

поселения 

СДК 

Школы 

АЛК 

Пу-55 

Методист по МП 

и спорту 

ТОСы 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

2 т.руб 

 2 т.руб. 

 2 т.руб 

2 т.руб 

 2 т.руб. 

 2 т.руб 

Формирова 

ние у  

подростков 

 чувства  

сострадания 

 и милосер 

дия 

Подготовка и 

проведение 

циклов бесед в  

учреждениях 

образования, 

культуры на 

темы:»Победны

й май»;»День 

памяти и 

скорби»;  

«Легендарный 

Мамаев курган»; 

«О подвиге 

твоем 

Сталинград» 

«Герои живут 

рядом» 

«Маленькие 

Администрация 

сельского 

поселения 

СДК, 

школы, 

ПУ-55, 

АЛК 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

  Пропаганда 

 патриотизма 



герои большой 

войны» 

 «Города-герои» 

6. Участие в спартакиадах, 

соревнованиях, спортивных играх. 

Соревнования к дню 

защитника Отечества 

(бильярд, дартс, 

шашки, АРМ- спорту) 

Администрация 

сельского поселения 

Методист по МП и 

спорту 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

1т.руб 

1т.руб. 

1т.руб 

1 т.руб. 

1 т.руб. 

1 т.руб 

повышение интереса молодежи 

к видам спорта, развитию 

физических и волевых качеств, 

готовности к защите Отечества 

Спартакиада, 

посвященная Дню  

Победы под 

Сталинградом 

Администрация 

сельского поселения, 

Школы 

АЛК 

ПУ-55 

2014год 

2015 год 

2016 год 

 

1т.руб 

1т.руб. 

1т.руб 

 

1т.руб 

1т.руб. 

1т.руб 

повышение интереса молодежи 

к военно-прикладным видам 

спорта, развитию физических и 

волевых качеств,готовности к 

защите отечества 

Спортивные 

соревнования к Дню 

Победы 

Администрация 

сельского поселения 

Школы 

АЛК 

ПУ-55 

Детский дом 

 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

1т.руб 

1т.руб. 

1т.руб 

1т.руб 

1т.руб. 

1т.руб 

Развитие физической культуры 

и пропаганда здорового образа 

жизни 

Участие в военно-

спортивной игре 

"Зарница" 

Администрация 

сельского поселения, 

школы 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  повышение интереса молодежи 

к военно-прикладным видам 

спорта, развитие физических и 

волевых качеств, готовности к 

защите Отечества 

                II.Развитие научно-теоретических и методических основ патриотического воспитания 

1.Проведение 

исследований по 

вопросам 

патриотического 

воспитания, 

включающих: 

     

Обобщение 

опыта 

патриотического 

воспитания 

студенческой 

молодежи в ПУ-

55, Арчединском 

лесном колледже, 

школах 

Администра

ция 

сельского 

поселения, 

ПУ-55, 

АЛК 

школы 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

  выявление  

особенностей  

формирования  

патриотических 

 чувств и сознания  

у студенческой 

 молодежи 



               III.Информационное обеспечение в области патриотического воспитания 

1.Показ фильмов о 

войне 

Сельские дома 

кульутры 

Школы 

АЛК 

Пу-55 

2014 

2015 

2016 

0,5 т.руб 

0,5 т.руб 

0,5 т.руб 

0,5 т.руб 

0,5 т.руб 

0,5 т.руб 

Формирование у подростков 

чувства патриотизма и 

знаний о войне 

2.Опубликование 

информации о работе 

сельского поселения 

по патриотическому 

воспитанию граждан 

в СМИ 

Администрация 

сельского поселения 

2014 

2015 

2016 

0.5тыс.руб 

0.5 тыс.руб 

0.5 тыс.руб 

0.5тыс.руб 

0.5тыс.руб 

0.5тыс.руб 

Информирование населения 

о работе по патриотическому 

воспитанию граждан 

3.Размещение на 

информационном 

сайте в сети 

Интернет 

информации о работе 

сельского поселения 

по патриотическому 

воспитанию граждан 

Администрация 

сельского поселения 

2014 

2015 

2016 

  Информирование населения 

о работе по патриотическому 

воспитанию граждан 

      

            IV. Деятельность органов государственной власти по использованию государственных 

                                  символов России в патриотическом воспитании 

1Урок истории 

«Российская 

символика» 

Администраци

я сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

детский дом 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  

   

   

 

формирование и воспитание  

у подрастающего поколения  

чувства любви к Отечеству,  

уважения к государственным 

 символам России 

2.Час 

информации 

«За заслуги 

перед 

Отечеством» 

Администраци

я сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

детский дом 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  

   

   

 

Формирование у подрастаю 

щего поколения чувства  

гордости за соотечественников 

, знаний российских наград 

3.Цикл бесед 

«История 

Российских 

наград» 

Администраци

я сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

детский дом 

2014год 

2015 год 

2016 год 

  

   

   

 

Расширение кругозора 

 подростков и молодежи о  

наградах 



4.День 

российского 

флота «Вьется 

над Россией 

флаг моей 

судьбы» 

Администраци

я сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

детский дом 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  

   

   

 

Формирование у 

молодежи чувства гордости 

 за российский флот 

5.Час 

гражданственн

ости 

«Патриотизм 

без 

экстремизма» 

Администраци

я сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

детский дом 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

  

   

   

 

Формирование у молодежи  

гражданской позиции 

6.Интеллектуал

ьная беседа 

«Овеяны 

славою флаг 

наш и герб»; 

«Триколор и 

его 

предшественни

ки» 

Администраци

я сельского 

поселения, 

школы, 

СДК, 

ПУ-55 

АЛК 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

 формирование у молодежи и  

старшего поколения системы  

знаний, уважения и интереса  

к государственным символам  

России 

7.Акция -  «Я – 

Гражданин 

России» 

Администраци

я сельского 

поселения 

СДК 

2014 

2015 

2016 

 Формирование у  

подростков гордости за  

свою страну 

3.Подготовка и 

проведение 

конкурсов: 

    

"Символы 

России" – 

историко-

познавательны

й турнир, 

конкурс на 

лучшее знание 

государственно

й символики 

России среди 

обучающихся в 

образовательн

ых 

учреждениях 

Администраци

я сельского 

поселения, 

школы,ПУ-55, 

АЛК 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

  активизация  интереса   

к государственной символике 

 России 



Оснащение 

образовательн

ых 

учреждений, 

учреждений 

культуры 

комплектами 

российской 

символики ( 

Герб 

Российской 

Федерации, 

Флаг 

Российской 

Федерации, 

аудиозапись 

Государственно

го гимна 

Российской 

Федерации) 

Администраци

я сельского 

поселения, 

СДК, 

школы, 

ПУ-55, 

АЛК 

2014 год 

2015год 

2016 год 

 

1 т.руб. 

1т.руб. 

1т.руб 

формирование уважения  

к государственной символике 

 России, развитие 

 патриотических чувств 

 у граждан Российской  

Федерации 

Всего   

 

2014 год 

 

2015 год 

 

2016 год 

 

 

 15т.р. 

 

 15 т.р. 

  

  15 т.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


